PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
	Об информации Администрации города Тынды по результатам  работы МУП г. Тынды «Чистый город» за первое  полугодие 2021 года

Заслушав и обсудив информацию Администрации города Тынды по результатам  работы МУП г. Тынды «Чистый город» за первое  полугодие 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Тынды, Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:
1.  Принять к сведению информацию Администрации города Тынды по результатам  работы МУП г. Тынды «Чистый город» за первое  полугодие 2021 года (прилагается).
2. Отметить особую социально-экономическую роль проблемы содержания автомобильных дорог в городе Тынде в 2021 году, решению которой со стороны Администрации города Тынды не уделялось должного внимания.

3. Рекомендовать Администрации города Тынды (М.В.Михайлова):

- организовать четкое планирование и достаточный контроль за работой МУП г. Тынды «Чистый город» в части дорожного хозяйства;

- включить в муниципальный контракт на 2022 год в обязательном порядке межквартальные и внутридомовые проезды, очистку ливневой канализации и водостоков;

- разработать эффективные технологические процессы по текущему ремонту дорожного покрытия;

- принять необходимые меры по укомплектованию МУП г. Тынды «Чистый город» специализированной дорожной техникой;

- рассмотреть возможность ограничения движения в общем порядке для проезда большегрузной автомобильной техники (массой более 10 тонн) по муниципальной дорожной сети в городе Тынде.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Председателем Тындинской городской Думы.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству,  городскому хозяйству, жилищной политике и экологии.
Председатель

Тындинской городской Думы                                                    И.Ю. Магарламов
город Тында

«14» октября 2021 года

№ 408- Р-ТГД-VII